RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 014/24

ASSUNTO: Convocatória –Taça de Europa de Fuengirola (ESP) 2024

        Odivelas, 10 fevereiro de 2024

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que o treinador António Saraiva convoca os atletas abaixo indicados
para a Taça de Europa, a decorrer dia 17e 18 de fevereiro em Fuengirola (ESP).

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

CAT. PESO NOME CLUBE  CAT. PESO NOME CLUBE

-40 kg Mariana Americo AJAr  -50 kg Francisco Pinto CNSu

-44 kg Noa Silva JCLx  -50 kg Gonçalo Turibio JCLx

-44 kg Madalena Sancho CBSu  -55 kg Afonso Reis SFGP

-48 kg Mariana Pereira ADJF  -55 kg João Elias JCLx

-48 kg Isabel Farias JCPD  -60 kg Diogo Caetano SCP

-52 kg Rita Lourenço SUS  -60 kg Daniel Santos JCPr

-52 kg Maria Xavier SAD  -66 kg Vicente Melo ULHT

-57 kg Laura Macovei JCRG  -66 kg João Bugarin FSAL

-57 kg Diana Almeida SUS  -73 kg Ricardo Pegado CIMM

-63 kg Matilde Jota JCPr  -73 kg Joel SIlva A4JP

-63 kg Leonor Costa SAD  -81 kg Bernardo Cunha SUS

-70 kg Betariz Rosa JCPt  -81 kg Francisco Alves JCLx

-70 kg Isabel Costa FSAL  -90 kg
Stanislav

Yoltukhovskiy
JCPt

+70 kg Margarida Ferreira SAD  -90 kg Daniel Mazyr CNSu

+70 kg Daniela Freitas CJMo  +90 kg Bryan Silva CNSu

    +90 kg Miguel Jesus ADJF

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

TREINADORES

António Saraiva

Critérios de seleção:

 Atletas classificados em 1º e 2º lugar no CASN Cadetes 2024

 Atletas das categorias com 1 ou 2presenças no CASN Cadetes 2024

Condições  de participação (da responsabilidade dos atletas/clubes):

 Cartão Judobase - revalidado para a presente época. Para participar na Taça de Europa de
Fuengirloa 2024, deverão regularizar a situação do cartão impreterivelmente até as 16:00
horas do dia 12.02.2024, através do seguinte link: Click aqui para requisitar/renovar cartão
IJF Judobase

 Judogui Aprovado – todos os atletas só podem competir com Judogui Aprovado IJF (apenas
com selo vermelho).Backnumber - obrigatório ter nas costas do judogui o dorsal oficial
(cosido) com o seu nome e o nome do pais abreviado (POR), para requisitar o dorsal
deverão usar o seguinte link: http://www.mybacknumber.com/

Confirmacã̧o da participacã̧o -  até as 16:00 horas do dia 12.02.2024, através do seguinte link:
https://forms.gle/twnUn6ozhxzussBr9
Caso não confirmem a participacã̧o dentro dos prazos estipulados, o atleta será substituid́o.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScklE3vLuZt00fmzuks_4NUzfBEr4vRr_q6PWlSdWF0sMQH0A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScklE3vLuZt00fmzuks_4NUzfBEr4vRr_q6PWlSdWF0sMQH0A/viewform
http://www.mybacknumber.com/
https://forms.gle/twnUn6ozhxzussBr9

	Odivelas, 10 fevereiro de 2024
	Confirmação da participação -  até as 16:00 horas do dia 12.02.2024, através do seguinte link: https://forms.gle/twnUn6ozhxzussBr9 Caso não confirmem a participação dentro dos prazos estipulados, o atleta será substituído.